
copia 

   C O M U N E    DI    T A R S I A 

87040 (Provincia di Cosenza) 
       SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 DETERMINAZIONE 
 

 

OGGETTO: Liquidazione compenso alla progettista Anna Fera per progetto“Ferramonti di Tarsia”  

Eventi Culturali. Anno 2021-Azione 6.8.3 Pac 2014/2020. 

Il Responsabile del Servizio 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 / 109 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 70 del 20-09-2021 che con la stessa veniva adottato specifico 

atto di indirizzo per la costituzione di una short list di professionisti per la costituzione dell’elenco 

per l’affidamento di incarichi di consulenza, assistenza e progettazione.; 

RICHIAMATA la propria determinazione n.423/58 del 23-09-2021 di approvazione atti per 

l’avviamento della “Short list” per la selezione di professionisti esterni; 

ATTESO che la Dott.ssa Anna Fera c.f. FRENNA77M43D086W in data 22-09-2021 ha presentato 

manifestazione di interesse per la partecipazione alla Short list per il conferimento di incarichi 

professionali esterni per la progettazione; 

DATO ATTO che la stessa ha presentato al prot. dell’Ente  n. 7184 del 25-09-2021 un progetto 

denominato “Ferramonti di Tarsia” che si identifica con le linee guida previste nell’avviso in 

oggetto; 

RICHIAMATA la determinazione Reg. Gen. n°424 e Reg. di Servizio n°59 del 27-09-2021ad 

oggetto: “Adesione all’Avviso PAC 2014-2020 Eventi Culturali. Anno 2021-Azione 6.8.3 

Affidamento diretto incarico progettazione alla Dott.ssa Anna Fera ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 

50/2016. Impegno di spesa”; 

CHE nella stessa si riteneva la proposta progettuale “Ferramonti di Tarsia” presentata dalla 

progettista Anna Fera c.f. FRENNA77M43D086W, coerente all’Avviso Pubblico per la Selezione e 

il Finanziamento di Eventi Culturali. Anno 2021-Azione 6.8.3 Pac 2014/2020 con la quale l’Ente ha 

partecipato all’avviso sopra citato con richiesta di contributo di cui all’art.4.2 del Bando; 

CONSIDERATO l’incarico affidato alla progettista Dott.ssa Anna Fera c.f. 

FRENNA77M43D086W; 

DATO ATTO che si trattava di affidamento diretto fuori MEPA sotto i 5000 € (ovvero sotto i 

40.000 €) ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/2016 per l’affidamento diretto di un incarico  per la 

redazione di un progetto e che trattasi di prestazione d’opera occasionale; 

  Reg. Gen. n°457 

   Del 12-10-2021 

  Reg. di Servizio n°62 

  Del 12-10-2021 



ACQUISITA la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 assunta al Prot. 

dell’Ente n.7709 del 14-10-2021; 

VISTO che è stata impegnata la spesa di euro 625,00 omnicomprensivo imputata sul capitolo 1076 

del Bilancio C. in favore della progettista; 

ACQUISITA la ricevuta di prestazione occasionale n.3 del 15.10.2021 di € 500,00 assunta al 

protocollo dell’Ente n. 7768 del 15.10.2021 

ATTESO che necessita liquidare la spesa di € 625,00 omnicomprensivo in favore della Dott.ssa 

Anna Fera c.f. FRENNA77M43D086W per la prestazione resa; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.   

DI liquidare la somma di € 625,00 omnicomprensivo in favore della Dott.ssa Anna Fera c.f. 

FRENNA77M43D086W imputata sul cap.1076 del Bilancio C; 

DI accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  

di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 

Trasparente”; 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è Dr Carlo Sicilia Responsabile dell’Ufficio 

Socio-culturale. 

DI DISPORRE inoltre che il provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DI DISPORRE la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, sull’Albo Pretorio on- line e 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, delle informazioni relative alla presente 

determinazione, ai sensi degli artt. 23 e 37 del decreto legislativo n°. 33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SOCIO-CULTURALE 

                                                      F.to D.r. Carlo Sicilia 

 

 



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ 

CONTABILE  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, con riferimento alla determinazione in oggetto 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile dell’atto.  

Lì,12-10-2021 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                  FINANZIARIO 

                                                                                                               F.to Dr. Manlio NARDI 

PUBBLICAZIONE 

 Copia della presente:  

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n. _____ dal 18-10-2021 e così per 15 gg. 

consecutivi. 

  

                                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                                   F.to Dr. Carlo Sicilia 

                                                                                                                  

 


